
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 648, datë 11.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Lushnje, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 6907/1 prot., datë 09.10.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

dhënien e titullit vendor të nderit “Qytetar Nderi” se nga verifikimet e kryera deri tani, 

sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar rezulton se z. Gj. L.V.; 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Lushnje. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 649, datë 11.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 5764/5 prot., datë 28.10.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Sekretar i Përgjithshëm, në Ministrinë e Mbrojtjes, se: 

a) z. A.M., për shkak të moshës nën 14 vjeç përpara datës 2 Korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 650, datë 11.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I 

1. Të informojë Këshillin Bashkiak Fushë Arrëz, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 3264 prot., datë 10.10.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe 

profesionale të kandidatit në funksionin e Sekretarit të Këshillit Bashkiak Fushë Arrëz, se: 

a) znj N.S., nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Këshillit Bashkiak Fushë Arrëz. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, 

BASHKËPUNËTORËVE APO TË FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 619, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin I.Z.Z për sa kërkohet në shkresën nr.1843 prot., datë 19.10.2022 dhe 

shkresën nr.1484 prot., datë 10.09.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 

ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin 

standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Oficerë nr.8609, e përbërë nga 41 (dyzetë e një) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, të vëna në dispozicion nga Arkivi i Ministrisë së 

Brendshme për subjektin I.Z.Z. 

b) Regjistër Përpunimi nr. 38 Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5059, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.Z.Z. 

c) Regjistër Përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 5059, e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.Z. Z. 

d) Kartelë Model 1 nr. 5059, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin I.Z.Z. 

2.T´i jepet shtetasit I.Z.Z dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 623, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.M.B për sa kërkohet në shkresën nr. 2212 prot., datë 29.12.2023 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.M.B.ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 11594, e përbërë nga 178 (njëqindë e shtatëdhjetë e tetë) faqe 

të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H.M.B.  

b) Dosje Formulare nr. 4524, e përbërë nga 143 (njëqindë e dyzetë e tre) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H.M.B.  

2.T´i jepet shtetasit H.M.B dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.624, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.K për sa kërkohet në shkresën nr. 237 prot., datë 14.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Q.(Q)R.K ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr. 301 – Korrespondencë e propozime me degët për internim –dëbimet, e përbërë 

në total nga 139 faqe nga të cilat 7 (shtatë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin Q.(Q)R.K. 

b) Dosje nr. 215 – Korrespondencë e propozime me degët në lidhje me verifikime të ndryshme 

të kontrollit postar, e përbërë në total nga 245 faqe nga të cilat 6 (gjashtë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për 

subjektin Q.(Q)R.K. 

2.T´i jepet shtetasit N.K dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 625, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.N për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 803 prot., datë 16.05.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.I.N 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1369, me 224 (dyqind e njëzetë e katër) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD për subjektin shtetasin M.I.N. 

b) Dosje Formulare nr. 2765 e përbërë në total nga 133 (njëqind e tridhjetë e tre) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin shtetasin M.I.N. 

c) Dosje Agjenturale nr. 814 e përbërë në total nga 26 (njëzetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin shtetasin M.I.N. 

d) Dosje nr. 92 mbi historikun e fisit N, e përbërë në total nga 73 (shtatëdhjetë e tre) faqe nga 

të cilat 45 (dyzetë e pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, 

i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin shtetasin M .I.N. 

e) Komisioni i Internim-Dëbimeve, dosja nr. 32, vendim nr. 22, e përbërë në total nga 7 

(shtatë) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin shtetasin M.I.N. 

f) Komisioni i Internim-Dëbimeve, dosja nr. 48, vendim nr. 48, e përbërë në total nga 3 (tre) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin shtetasin M.I.N. 

g) Komisioni i Internim-Dëbimeve, dosja nr.115/11, vendim nr.7, e përbërë në total nga 13 

(trembëdhjetë) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit për subjektin shtetasin M.I.N. 

h) Regjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, fletët nr. 21 dhe nr.21/1, e përbërë nga dy faqe 

të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

shtetasin M.I.N. 

2.T´i jepet shtetasit I.N dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 626 datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

  
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasin K.I.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1430 prot., datë 18.08.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Policë Nënoficerë Rezervë nr. 10083, e përbërë nga 43 (dyzetë e tre) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, të vëna në dispozicion nga Arkivi i 

Ministrisë së Brendshme për subjektin K.I.B. 

2.T´i jepet shtetasit K.I.B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 627, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin V.S për sa kërkohet në shkresën nr.1604 prot, datë 01.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr.628, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M(M)R për sa kërkohet në shkresën nr.1601 prot, datë 01.10.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.629, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.K.M për sa kërkohet në shkresën nr. 1562 prot., datë 23.09.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, që ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo i favorizuar nga ish-Sigurimi i 

Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 



Vendim nr.630, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.Xh për sa kërkohet në shkresën nr.1577 prot, datë 26.09.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

M(G)R.Xh të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                   

Vendim nr.631, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

 

1.Të informojë shtetasin A.H.Xh për sa kërkohet në shkresën nr. 1575 prot, datë 26.09.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.632, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Sh.M.Gj për sa kërkohet në shkresën nr. 1590 prot, datë 30.09.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.633, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E.C për sa kërkohet në shkresën nr. 1589 prot., datë 30.09.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.Gj.C, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 634, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.B për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 1412 prot., datë 26.08.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 



Sh.B(B) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr. 1057, me 102 (dyqind e dy) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD për subjektin Sh.B(B). 

b) Kartelë Model 1, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin SH.B(B).  

2.T´i jepet shtetasit B.B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.635, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.H.M për sa kërkohet në shkresën nr. 1543 prot., datë 19.09.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.636, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.R për sa kërkohet në shkresën nr. 1603 prot., datë 01.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M.D.R nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.637, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.F.P për sa kërkohet në shkresën nr. 1618 prot., datë 02.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.638, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H(T)L.H për sa kërkohet në shkresën nr. 1594 prot., datë 30.09.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 639, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.P për sa kërkohet në shkresën nr. 1906 prot., datë 06.11.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.H.K ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fashikull të Arratisur nr. 278, i përbërë nga 608 (gjashtëqind e tetë) faqe, nga të cilat 459 

(katërqind e pesëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K.    

b) Dosje Fashikullore “Zalli”, i përbërë nga 83 (tetëdhjetë e tre) faqe, nga të cilat 46 (dyzetë e 

gjashtë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin A.H.K. 

c) Dosja nr. 27, “Historiku i Ballit Kombëtar, lista sipas qarqeve”, e përbërë nga 75 (shtatëdhjetë 

e pesë) faqe, nga të cilat 6 (gjashtë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K. 

d) Dosja nr. 34, “Historiku i Organizatës së Legalitetit”, e përbërë nga 27 (njëzetë e shtatë) faqe, 

nga të cilat 22 (njëzetë e dy) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K. 

e) Dosja nr. 131, “Raporte informative”, e përbërë nga 84 (shtatëdhjetë e katër) faqe, nga të cilat 

3 (tre) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A.H.K. 

f) Dosja nr. 269, Relacion mbi Komitetin Kombëtar “Shqipëria e Lirë”, e përbërë nga 14 

(katërmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 7 (shtatë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K. 

g) Dosja nr. 133, “Mbi organizimin dhe veprimtarinë armiqësore të Legalitetit në Itali pas 

arratisjes nga Shqipëria dhe nën drejtimin e Zogut”, e përbërë nga 21 (njëzetë e një) faqe, nga 

të cilat 8 (tetë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K. 

h) Dosja nr. 590, “Të dhëna informative, Viti 1959”, e përbërë nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe, 

nga të cilat 4 (katër) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K. 

i) Dosja Organizata Kombëtare “Lëvizja e Legalitetit”, e përbërë nga 140 (njëqind e dyzetë) faqe, 

nga të cilat 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K. 

j) Dosja e Legalitetit, vitet 1962-1963, e përbërë nga 315 (treqind e pesëmbëdhjetë) faqe, nga të 

cilat 79 (shtatëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K. 



k) Dosje “Përpjekjet e Legalitetit për bashkim me grupet e tyre”, e përbërë nga 70 (shtatëdhjetë) 

faqe, nga të cilat 10 (dhjetë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K. 

l) Dosja e Legalitetit me 7 volume, e përbërë nga 2892 (dymijë e tetëqind e nëntëdhjetë ne dy) 

faqe, nga të cilat 245 (dyqind e dyzetë e pesë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K. 

2.T´i jepet shtetasit S.P dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.640, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.A për sa kërkohet në shkresën nr.934 prot., datë 04.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.Rr.A ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.8642, e përbërë në total nga 334 (treqind e tridhjetë e katër) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N.A. 

b) Dosje Përpunimi nr.584, e përbërë në total nga 73 (shtatëdhjetë e tre) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N.A. 

c) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me numër rendor 1197, në format fotokopje, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.A. 

d) Kartelë Model 2, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin N.A. 

2.T´i jepet shtetasit E.A dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                           



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 641 datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

  
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin S.A.Sh për sa kërkohet në shkresën nr. 1905 prot., datë 06.11.2023 dhe 

shkresa nr. 1288/3 prot., datë 21.02.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 

ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin 

standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr. 2 Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2032, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A.Sh. 

b) Kartelë Model 1 nr. 2032, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A.Sh. 

c) Dosje nr. 7764 “Lundra e Re”, e përberë nga 10 (dhjetë) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në të cilët përmendet subjekti S.A.Sh. 

d) Dosje nr. 3766 “Plepi”, e përbërë nga 49 (dyzetë e nëntë ) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në të cilët përmendet subjekti S.A.Sh. 

2.T´i jepet shtetasit S.A.Sh dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                          

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.642, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.D për sa kërkohet në shkresën nr. 573 prot., datë 09.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. T.D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  



a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 3404, e përbërë nga 132 (njëqind e tridhjetë e dy) faqe të 

skanuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.T.D. 

b) Dosje Formulare nr. 3629, e përbërë nga 290 (dyqind e nëntëdhjetë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.T.D 

Kartelë Model 1 nr. 968, e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.T(M)D. 

2.T´i jepet shtetasit H.D dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.643, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen B.H për sa kërkohet në shkresën nr. 896 prot., datë 29.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin e O.K(F).T(B) 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fashikull nr. 1719, me 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 

hedhura në format CD për subjektin O.K(F).T(B). 

2.T´i jepet shtetases B.H dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 644, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 dhe 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.A për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 935 prot., datë 04.06.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Z.(Z)Rr.A ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 9352, me 243 (dyqind e dyzetë e tre) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD për subjektin Z.(Z)Rr.A. 

b) Dosje Përpunimi nr. 2727 e përbërë në total nga 225 (dyqind e njëzetë e pesë) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Z.(Z)Rr.A. 

c) Regjistër i Agjenturës, konkretisht rreshti me nr. rendor 4147, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.(Z)Rr. A 

2.T´i jepet shtetasit E.A dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 656, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen B.H për sa kërkohet në shkresën nr. 208 prot., datë 31.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.A.H nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.657, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit N.H në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.658, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

  
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasin A.P për sa kërkohet në shkresën nr. 1620 prot., datë 02.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.I.P ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1568, me 455 (katërqind e pesëdhjetë e pesë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD për subjektin A.I.P. 

b) Kartelë Model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A.I.P. 

2.T´i jepet shtetasit A.P dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 659, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit 

   

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin E.M për sa kërkohet në shkresën nr. 907 prot., datë 31.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  A(A).M.M(L) 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fashikull personal i të arratisurit nr. 1449, e përbërë në total nga 192 (njëqind e nëntëdhjetë 

e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A(A).M.M(L). 

2.T´i jepet shtetasit E.M dokumentacioni i sipër përmendur në format CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

  Vendim nr.660, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E.P për sa kërkohet në shkresën nr.1758 prot., datë 21.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen E.Sh. Z ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Komisioni Qendror i Internim-Dëbimeve, dosja nr.55, vendim nr.46/2 datë 12.04.1952, e 

përbërë në total nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin E.Z.  

b) Komisioni Qendror i Internim Dëbimeve, dosja nr.115, vendim nr.47 datë 05.10.1967, e 

përbërë në total nga 4 (katër) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin E.Z.  

c) Kartelë Internim-Dëbimi, viti 1962, e përbërë në total nga 1 (një) faqe, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit për subjektin E.Z.  

2.T´i jepet shtetases E.P dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  



Vendim nr.661, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.H për sa kërkohet në shkresën prot, datë 21.10.2024, ku mbi bazën e 

dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin 

e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr.662, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.L.H për sa kërkohet në shkresën nr. 1676  prot., datë 10.10.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 663, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen D.L.D për sa kërkohet në shkresën nr. 1671  prot., datë 10.10.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.664, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.Q.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1743  prot., datë 17.10.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.665, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.S përfaqësues me prokurë nga shtetasi K. N. (J. N.), për sa kërkohet në 

shkresën nr. 2034 prot., datë 04.12.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 

ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin 

standard të kërkimit, për shtetasin K.F.N(J.N) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 

si më poshtë:  



a) Drejtoria e Burgjeve, Regjistër nr. 5, fleta nr. 49, konkretisht rreshti me nr. rendor 72, e 

përbërë nga 1 (një) faqe të hedhur në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K.F.N(J.N). 

b) Kartelë Model 1, nr. 5, fleta nr. 881, e përbërë nga 2 (dy) faqe të hedhur në format 

fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.F.N(J.N). 

2.T´i jepet shtetasit P.S përfaqësues me prokurë nga shtetasi K.F.N(J.N) dokumentacioni i sipër 

përmendur, në format fotokopjeje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.666, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1741 prot., datë 17.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q.Sh.B, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.667, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L.A.D për sa kërkohet në shkresën nr. 1693  prot., datë 14.10.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna 



që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.668, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.H për sa kërkohet në shkresën nr. 1759 prot., datë 21.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. Dh. H nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 669 datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27. 5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasen Sh.L.Gj(H) për sa kërkohet në shkresën nr. 1675 prot., datë 10.10.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 



 Vendim nr. 670, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.B për sa kërkohet në shkresën nr.1731 prot, datë 16.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 671, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.M për sa kërkohet në shkresën nr.1703 prot, datë 15.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

Sh.M të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr.672, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.J për sa kërkohet në shkresën nr.1655 prot, datë 09.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 673, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.P për sa kërkohet në shkresën nr.1728 prot, datë 16.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

                                    Vendim nr.674, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1742 prot., datë 17.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.K.B, nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 675, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj.N për sa kërkohet në shkresën nr.1725 prot, datë 16.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

N.Gj.N të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 676, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.Ll për sa kërkohet në shkresën nr. 1654 prot., datë 09.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.Z.Ll nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 677, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L.F.M për sa kërkohet në shkresën nr. 1705 prot., datë 15.10.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

Vendimi nr. 621, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 

ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për 

organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit A. Z, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Dosje HGJ nr. 3450 në ngarkim të Dh. P. P. me 21 faqe;  

b)  Fletë e Regjistrit të përpunimit nr. 2/1 model K.I me nr rendor 6077 në ngarkim të P. Zh. 

(fotokopje), 1 fletë.  

c) Për shtetasit Ll. G. dhe S. K.  nuk janë identifikuar të dhëna arkivore. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga 

kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti 

është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 

shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 622 , datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 



27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 

ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për 

organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit L.P., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, dosje formulare nr. 2561, në ngarkim të I. A. B. me 573 fletë 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga 

kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti 

është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 

shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e 

personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 645, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 

ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për 

organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024,  Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit B. P., në cilësinë e studiuesit, dokumentacioni 

dublikatë: 

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.12551 (1568) F. A.,A. P., A. T., K. T etj., me 205 faqe;  

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 

kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 



3.Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti 

është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 

shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4.Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5.Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 646, datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 

ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për 

organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit:  

 

V E N D O S I: 
1. T’i vihet në dispozicion të kërkueses S. M.,dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a. Fondi nr. 4, Viti 1973, Dosja nr. 335 - Disa përfundime nga revolta në kampin e Spaçit më 

21.5.1973” me 14 faqe; 

b. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosja O.R.V nr. 123, Reparti nr. 303 Spaç me 

272 faqe; 

c. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, Fashikull për masat që merren kur arratisen të 

burgosurit nga reparti i Spaçit, me 14 skica”, me 16 faqe; 
d. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja Hetimore nr. 2348 Revolta e Spaçit viti 1973 

me 501 faqe; 

e. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2364/1 në ngarkim të D. B. , P. Z., etj., 

me 31 faqe; 

f. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2364/2 në ngarkim të D.B. , P. Z., etj., me 

249 faqe; 



g. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2354 në ngarkim të N. S., G. Ç., me 937 

faqe; 

h. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 9755 në ngarkim të H. P.  me 241 faqe; 

i. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2351 në ngarkim të S. D. me 224 faqe; 

j. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2365 në ngarkim të D. P, P. P., etj., me 

598 faqe; 

k. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2362 në ngarkim të Gj. K. etj me 539 

faqe; 

l. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2362/1 në ngarkim të Gj. K etj me 136 

faqe; 

m. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2290 në ngarkim të N. S me 171 faqe; 

n. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2319/2 volumi I, në ngarkim të Sh. Gj me 

390 faqe; 

o. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2319/3, volume II, në ngarkim të Sh. Gj 

me 495 faqe; 

p. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2319, volume II në ngarkim të 

Sh. Gj me 523 faqe; 

q. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 9105 në ngarkim të G. Ç me 401 

faqe; 

r. Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja formulare nr. 616 në ngarkim të D. B. me 56 faqe; 

s. Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja formulare nr 3530 në ngarkim të H. P. me 283 

faqe; 

t. Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 807 në ngarkim të S. D., me 113 faqe; 

u. Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Elbasan, Dosja nr. 1101 në ngarkim të D. P. me 92 faqe; 

v. Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Krujë, Dosja formulare nr. 2495 në ngarkim të Gj. K me 433 

faqe; 

w. Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Vlorë, Dosja nr. 4729 në ngarkim të Q. D. me 21 faqe; 

x. Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Kukës, Dosja formulare nr. 679 në ngarkim të Sh. Gj. me 

219 faqe; 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha,  Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 647, datë 08. 11.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion të kërkuesit Xh. S., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva e Autoritetit Fondi i Drejtorisë së Punëve të Brendshme Tiranë, Dosja ORV nr. 125  

“Për ndjekjen e shkrimtarëve dhe artistëve” me 109 faqe;  

b) Arkiva e Autoritetit Fondi i Drejtorisë së Punëve të Brendshme Tiranë, Dosja ORV nr. 239 

Teatri Popullor. me 49 faqe 

c) Për Estradën e Tiranës nuk janë identifikuar të dhëna arkivore  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të 

ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. 

Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 



Vendimi nr. 653, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin 

nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për 

aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe 

studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 
1. T’i vihet në dispozicion të kërkuesit A. H., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a. Arkiva e Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit Viti 1980, Dosje nr.193 

“Telegram dërguar E. Hoxhës në Pogradec nga kryeministri M. Shehu, mbi vajtjen e E. Ç. në Romë; 

me 3 faqe. 

b. Arkiva e Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit Viti 1989, Dosje nr.557, 

miratime për daljet jashtë nga shtetit të disa kuadrove të propozuar nga Akademia e Shkencave, me 

19 faqe. 

c. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operative, dosje nr. 2383 në ngarkim të E. Ç., me 237 faqe. 

d. Arkiva e Autoritetit, Fondi të huajt, dosje nr. 5871 në ngarkim të G. C., me 8 faqe. 

e. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 2037 në ngarkim të N. 

T., me 208 faqe. 

f. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr.139 në ngarkim të N. T, 

me 20 faqe.   

g. Për shtetasit: I. Z, R. Z, Q. H, Sh. D, F. B, P. C, Ch. G, A. D, E. C, H. I, me mjetet e disponuara, 

nga kërkimet e deritanishme, nuk janë identifikuar të dhëna arkivore. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga 

kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-

së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është 

i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, 

në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të 

përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 



Vendimi nr. 654, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin 

nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për 

aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe 

studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit Th. Sh., 

dokumentacioni dublikatë i poshtëshënuar:  

a) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor Dosje nr. 3177 në ngarkim të I. B me 84 

faqe. 

b) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 49, në ngarkim të I. B me 135 faqe. 

c) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 299, në ngarkim të I. B me 157 faqe. 

d) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 11013 në ngarkim të E. K. N. me 

187 faqe; 

e) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosja nr. 654 në ngarkim 

të E. K. N. me 98 faqe; 

f) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 11020 në ngarkim të P. P. me 147 

faqe; 

g) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 2517 në ngarkim të F., Th. dhe S. 

G me 132 faqe 

h) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 10197 në ngarkim të N. K. me 

112 faqe. 

i) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12503 në ngarkim të N. K., me 

30 faqe 

j) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 5085  në ngarkim të N. K. me 258 faqe; 

k) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1065 në ngarkim të F. F. F.me 91 

faqe; 

l) Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Lushnje, Dosje përpunimi nr. 683 në ngarkim të F. F. F me 

163 faqe; 

m) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 7184 në ngarkim të F. F.F me 30 

faqe 

n) Arkiva Autoritetit, DPB Kavajë, Dosja nr. 4231, në ngarkim të F. F, me 1117 faqe. 

o) Arkiva Autoritetit, Fondi Të Arratisur, Dosja nr. 268 në ngarkim të P. K., me 21 faqe 

p) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, Dosja nr. 27 

Fashikull me materiale për P. K., me 86 faqe. 

q) Për shtetasit K. M., D. Dh. K., M. M., A. N.,  J. T., D. D. Sh,  Ll. A. nuk janë identifikuar 

të dhëna arkivore. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 



dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit 

Qytetar. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare  Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 655, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin 

nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për 

aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe 

studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit B.G., 

dokumentacioni dublikatë:  
a. Fondi Kosova, fashikull nr. 10062, K. Z me 22 faqe 

b. Fondi Kosova, dosje nr. 10684, Xh. Sh. me 179 faqe 

c. Fondi Kosova, Fashikull nr. 4174, J. G. me 71 faqe 

d. Të informohet kërkuesi se nuk janë gjendur dokumente për organizatat: “Lëvizja Popullore e 

Kosovës”, “Marksiste-Leniniste”, “Lëvizja për Liri” dhe “Bashkimi i Kosovës”. 

e. Për personat e prekur: I. K., F. V., në bazë të nenit 36 pika “d”, informacioni nuk mund të vihet në 

dispozicion pasi nuk është dhënë miratimi i tyre.  

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 

kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3.Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti 

është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 



rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 

shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4.Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e 

personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5.Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare:  Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

 


